
  

Warszawa, 27 maja 2023 r. 

 

Obsługa szczepień przeciw HPV w aplikacji gabinet.gov.pl  
 

Centrum e-Zdrowia udostępnia instrukcję obsługi szczepień przeciw HPV w aplikacji 

gabinet.gov.pl w ramach ogłoszonego przez Ministra Zdrowia powszechnego programu szczepień 

ochronnych przeciw HPV w Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030.  

Poniżej udostępniamy adres do filmów instruktażowych obsługi szczepień przeciw HPV: 

https://www.youtube.com/watch?v=WNEcy2wNOTM&list=PLzPRusQntEIkTIiFcTYRU1cellvgN8kPf 

1. Przekazanie danych Miejsca Udzielania Świadczeń 

 

UWAGA !!! 

Przekazanie danych MUŚ jest warunkiem do umieszczenia na liście podmiotów 

uprawnionych do zamówienia i otrzymania szczepionek przeciw HPV z PSSE.  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=WNEcy2wNOTM&list=PLzPRusQntEIkTIiFcTYRU1cellvgN8kPf
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2. Utworzenie harmonogramu szczepień przeciwko HPV  

W celu utworzenia harmonogramu należy wybrać na stronie głównej aplikacji 

gabinet.gov.pl w sekcji „Rejestracja” opcję „Stwórz nowy grafik” 

Wybranie opcji „Stwórz nowy grafik” wyświetli formularz tworzenia nowego 

harmonogramu: 

 

 

Obowiązkową informacją w formularzu tworzenia nowego harmonogramu jest 

wskazanie procedury ICD-9 obsługiwanej w tym grafiku. 
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Po wybraniu przycisku „Zapisz” zostanie utworzony harmonogram o określonych 

parametrach zaprezentowany w wyszukiwarce harmonogramów: 

 

3. Dodanie terminów szczepiennych do zapisu wizyt na szczepienie przeciw HPV 

UWAGA!!! Funkcja jest dostępna od 27 maja 2023 r. Pierwszy termin szczepienia 

można ustawiać najwcześniej na 1 czerwca 2023 r.  

Aby dodać termin na szczepienie przeciw HPV należy w wyszukiwarce harmonogramów 

wybrać przycisk akcji „Grafik”, który wyświetli podgląd tygodniowy wybranego 

harmonogramu. Następnie w menu „Generuj terminy” po prawej stronie należy określić 

właściwości terminu: 
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Prawidłowe parametry dla wygenerowania terminu na wizytę szczepienną zostały 

przedstawione na poniższym zrzucie ekranu oraz wyszczególnione w opisie pól do 

wypełnienia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Każdy generowany termin wizyty szczpiennej wymaga wskazania nazwy oferowanej 

szczepionki. Użytkownik może wskazać jedną lub dwie w ramach jej dostępności w 

Punkcie Szczepień.  

 

UWAGA!!! Powszechny program szczepień ochronnych przeciw HPV rozpoczyna się  1 

czerwca 2023 roku. Pierwszy termin szczepienia należy utworzyć z możliwością zapisu 

najwcześniej na 1 czerwca 2023 r.  

 

 

Data, dni tygodnia oraz czas obowiązywania 
tworzonego terminu. 

Prawidłowe dane dla terminu szczepiennego:  

• Tryb realizacji -> Stacjonarna 

• Rodzaj terminu -> Stabilny 

• Zaznaczony chekbox “Terminy na wizyty 
szczepienne”  

• Procedura -> Szczepionka przeciw HPV 

• Nazwa szczepionki -> Wybór z listy 
rozwijanej 



 

5 
 

 

Po uzupełnieniu formularza generowania terminów i wybrania przycisku „Utwórz 

terminy” zostaną utworzone terminy zaprezentowane w preferowanym widoku grafiku 

(poniżej widok jako „Lista”): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W oknie "Podgląd terminu" użytkownik ma możliwość edycji, skopiowania lub usunięcia 

terminu. System umożliwia kopiowanie utworzonego wcześniej terminu na inne 

dni/godziny w harmonogramie.  

 

Jeśli użytkownik chce usunąć kilka terminów jednocześnie należy skorzystać z funkcji 

“Zaznacz terminy” w lewym górnym rogu nad kalendarzem i następnie wybrać terminy, 

które chce usunąć. Po prawej stronie zostana one wyszczególnione, a u dołu będzie 

dostępny przycisk akcji “Usuń terminy”.  

Jeśli na terminach, które użytkownik chce usunąc były zapisane wizyty, ale zostały 

anulowane, usunięcie ich nie będzie możliwe. Aby uniemożliwić zapis na taki termin 

użytkownik może edytować jego status na “Zablokowany”.  
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4. Umówienie pacjenta na wizytę na szczepienie przeciw HPV.  

Na stronie głównej należy wybrać w sekcji „Rejestracja” opcję „Umów wizytę” 

 

Użytkownikowi zostanie zaprezentowany formularz wprowadzenia danych pacjenta do 

umówienia (Numer PESEL lub inny identyfikator np. numer paszportu) oraz podstawy 

wizyty: 

 



 

7 
 

 

W celu zapisania wizyty na szczepienie przeciw HPV należy wybrać "Brak skierowania" 

jako podstawę wizyty oraz określić procedurę zgodnie ze słownikiem ICD-9 (99.559 – 

Szczepienie przeciw HPV).Określenie kryteriów wyszukiwania terminu na szczepienie: 

 

Po wprowadzeniu wszystkich wymaganych danych użytkownik wybiera przycisk „Dalej” u 

dołu strony, co powoduje zaprezentowanie przez system wyszukanych wolnych 

terminów: 
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Kolejnym krokiem jest wstępna rezerwacja terminu. Aby to zrobić należy wybrać jeden z 

dostępnych terminów (niebieskie tło) – poprzez kliknięcie na wybrany termin. Po 

wybraniu terminu, system wyświetli komunikat potwierdzający rezerwację terminu o 

treści „Pomyślnie zarezerwowano wizytę”. Rezerwacja wstępna blokuje możliwość 

wykorzystania terminu przez inną osobę.  

W tym czasie należy wykonać kolejny krok – uzupełnić obowiązkowe pola danych 

kontaktowych pacjenta (numer telefonu lub adres email) i zapisać na wizytę. 

Prezentacja umówionej wizyty na szczepienie (poniżej widok „lista”): 
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5. Oznaczenie wizyty na szczepienie przeciw HPV statusem „Zrealizowana”.  

Wizyta umówiona w systemie eRejestracji Centralnej może zostać oznaczona statusem 

„Zrealizowana” nie wcześniej niż o godzinie jej zaplanowanego rozpoczęcia.  

Kiedy wizyta się rozpocznie w oknie „Podgląd wizyty” pojawi się przycisk „Zakończ” 

służący do oznaczenia wizyty statusem „Zrealizowane”:  

 

Po wybraniu przycisku „Zakończ” pojawi się lista rozwijana możliwych statusów dla 

oznaczenia realizacji wizyty: 
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Po wybraniu właściwego statusu wizyty zmieni się on z „Zapisana” na „Zrealizowana”:  

 

Warunkiem przekazania danych przez Centrum e-Zdrowia do NFZ celem prawidłowego 

rozliczenia zrealizowanego szczepienia jest :  

• Prawidłowo zarejestrowana i podpisana eKarta szczepień poprzedzona 

badaniem kwalifikacyjnym 

• Prawidłowo zapisana i zrealizowana wizyta szczepienna w systemie 

eRejestracji Centralnej 
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6. Rejestracja badania kwalifikacyjnego i eKarty szczepień dla szczepienia przeciw HPV. 

Badanie kwalifikacyjne – https://www.youtube.com/watch?v=qkxEalRWVH4 

Do obsługi szczepień służy sekcja „Szczepienia” znajdującą się w menu bocznym oraz na 

ekranie głównym aplikacji. W celu utworzenia kwalifikacji do szczepienia, należy w menu 

bocznym rozwinąć sekcję „Szczepienia” i wybrać opcję „Badanie kwalifikacyjne”. Jeśli 

szczepienie realizowane jest przez lekarza można wybrać „Zarejestruj szczepienie z 

kwalifikacją” jednocześnie tworząc badanie kwalifikacyjne oraz eKartę szczepień: 

Po wybraniu funkcji „Badanie kwalifikacyjne” i wprowadzeniu danych pacjenta zostanie 

wyświetlony formularz badania do uzupełnienia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=qkxEalRWVH4
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Po uzupełnieniu wszystkich wymaganych pól i wybraniu przycisku „Wystaw” system 

umożliwi podpisanie jej trzema sposobami: Profilem Zaufanym, Certyfikatem 

Kwalifikowanym lub Certyfikatem e-ZLA. 

 

eKarta szczepień – https://www.youtube.com/watch?v=3gD-rqQaJEM  

Do stworzenia elektronicznej karty szczepień w sekcji „Szczepienia” należy wybrać 

funkcję „Stwórz nowe szczepienie”. Jeśli szczepienie realizowane jest przez lekarza 

można wybrać „Zarejestruj szczepienie z kwalifikacją” jednocześnie tworząc badanie 

kwalifikacyjne oraz eKartę szczepień. 

Po wybraniu odpowiedniej funkcji  i wprowadzeniu danych pacjenta zostanie 

wyświetlony formularz szczepienia do uzupełnienia.  

 

Wzór prawidłowo wypełnionego formularza eKarty Szczepienia przeciw HPV 

potwierdzającej podanie pierwszej dawki szczepionki: 

•  

•  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=3gD-rqQaJEM
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W przypadku szczepienia przeciw HPV należy wybrać procedurę medyczną ICD-9 o 

kodzie 99.559 Szczepienie przeciw HPV.  

 

7. Rozliczenie szczepień przeciw HPV.  

Aby poprawnie rozliczyć zrealizowane szczepienie przeciw HPV z Narodowym Funduszem 

Zdrowia należy: 

- zarejestrować i zrealizować wizytę w systemie eRejestracji Centralnej (P1) 

- zarejestrować eKartę szczepień potwierdzającą podanie szczepionki pacjentowi 

UWAGA!! 

Należy spełnić obydwa powyższe warunki w procesie obsługi szczepienia pacjenta 

przeciw HPV, aby móc poprawnie rozliczyć się z NFZ.  

 

Zalecamy wypełniać na bieżąco fakt zaszczepienia rejestrując eKartę szczepień, a 

następnie oznaczać realizację wizyty w grafiku. 

 

8. Obsługa szczepień historycznych.  

 

W ramach programu szczepień ochronnych przeciw HPV obsługiwani są również pacjenci, 

którzy szczepili się w przeszłości poza programem.  

  

W przypadku, gdy na szczepienie zgłosi się pacjent zaszczepiony 1. dawką przed 

programem, w celu przyjęcia kolejnej dawki konieczna jest weryfikacja eKarty szczepień 

pacjenta zarejestrowanej w systemie e-Zdrowie. 
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W przypadku, gdy nie została zarejestrowana karta szczepienia dla 1. dawki, należy 

uzupełnić informację o przyjętym wcześniej szczepieniu jako szczepienie z książeczki 

szczepień. W tym celu na stronie głównej użytkownik aplikacji gabinet.gov.pl wybiera w 

sekcji „Szczepienia” opcję „Wpisz szczepienie z książeczki szczepień” : 

 

Po wybraniu odpowiedniej funkcji  i wprowadzeniu danych pacjenta zostanie 

wyświetlony formularz szczepienia do uzupełnienia:  
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Po uzupełnieniu wymaganych pól formularza, użytkownik wybiera przycisk „Zapisz 

szczepienie” - system umożliwi podpis dokumentu.  

 

9. Zgłoszenie Niepożądanego Odczynu Poszczepiennego (NOP).  

 

Wystąpienie niepożądanego odczynu poszczepiennego można zgłosić za pomocą aplikacji 

gabinet.gov.pl. W tym celu użytkownik powinien ze strony głównej w sekcji „Szczepienia” 

wybrać opcję „Wyszukaj” gdzie należy odszukać eKartę szczepienia, po którym doszło do 

NOP.  

W celu zgłoszenia NOP użytkownik musi wybrać ikonę             , po której rozwinie się lista 

akcji dodatkowych gdzie pojawi się przycisk „Zgłoś NOP”, po którego wybraniu 

użytkownik zostanie przeniesiony do serwisu SEPIS umożliwiającego wypełnienie 

formularza elektronicznego wystąpienia NOP. 


